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Radna Rady Miejskiej w Sierpcu 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 7 stycznia 2025 roku (data 

wpływu dnia 9 stycznia 2025 roku) dotyczącą działań Burmistrza Miasta Sierpca oraz 

Prezesa Spółki ZGKiM  i Dyrektora Spółki MPGK EMPEGEK w zakresie wysokości opłat 

za odbiór odpadów komunalnych, poniżej udzielam odpowiedzi na poruszone przez 

Panią kwestie. 

W lipcu 2013 roku nastąpiła rewolucja w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Nowe regulacje obligują Gminy do zorganizowania systemu odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych m.in. poprzez udzielenie zamówienia 

publicznego w formie przetargu nieograniczonego na odbiór i transport odpadów 

komunalnych, utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 

zagospodarowanie wszystkich zebranych frakcji odpadów komunalnych oraz 

organizację i utrzymanie stanowiska pracy pracownika odpowiedzialnego za sprawy 

księgowe i merytoryczne.  Koszty realizacji wszystkich wyżej wymienionych zadań 

składają się na koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 

Wysokość czynników cenotwórczych składających się na realizację powyższych 

czynności jest zupełnie niezależny od Władz Miasta czy Rady Miejskiej. Moim 

obowiązkiem jest natomiast poinformowanie Rady Miejskiej o sytuacji w jakiej 

znajduje się budżet Miasta Sierpca, a mianowicie iż system gospodarowania 

odpadami nie bilansuje się, co oznacza że wpływy z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od mieszkańców miasta Sierpca nie pokrywają wydatków 

na zorganizowanie całego sytemu. W roku 2024 sytuacja ta spowodowała 

konieczność wyasygnowania środków budżetowych Gminy Miasto Sierpc i dołożenia 

do systemu kwoty około 700 000,00 złotych. Aby w kolejnym roku nie doszło do 

podobnej sytuacji sugerowałem rozważenie podwyższenia stawki za odbiór 

odpadów komunalnych. Jednak jako Burmistrza Miasta nie mam realnego wpływu 

na powyższe, gdyż  czynniki wpływające na koszty działań w gospodarce odpadami 

kreowane przez gospodarkę Państwa  tj. galopujący wzrost cen towarów i usług, na 



co z kolei składają się wzrost cen energii elektrycznej, paliw oraz wzrost kosztów 

pracowniczych poprzez wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Odnosząc się do pozostałych pytań wyjaśniam, iż rada nadzorcza czy też 

Prezesi i Dyrektorzy Spółek również nie mają wpływu na zmienne decydujące 

o wysokości ceny za odbiór odpadów np. ceny paliwa, wysokość opłaty 

marszałkowskiej czy koszty pracy. Sytuacja na rynku odpadów jest przedmiotem 

rozmów między zarządem i radą nadzorczą, niemniej w kontekście w/w czynników 

rada nadzorcza nie ma wpływu na wysokość ceny odbioru odpadów oferowanych 

w postępowaniu przetargowym.  

Ponadto pragnę  wyjaśnić, iż kalkulacje spółek ZGKiM oraz MPGK EMPEGEK 

występujących w postępowaniu przetargowym na odbiór i transport odpadów 

komunalnych z terenu miasta Sierpca jako konsorcjum,  nie zostały przedstawione 

mnie, lecz przedłożone za pośrednictwem platformy zamówień publicznych 

w ramach procedury udzielenia zamówienia publicznego. Samo ogłoszenie 

o udzieleniu zamówienia publicznego na odbiór i transport odpadów komunalnych 

odebranych z terenu nieruchomości zamieszkałych położonych w granicach 

administracyjnych Miasta Sierpca z podziałem na pięć zadań zostało umieszczone w 

Europejskim Biuletynie Zamówień Publicznych.  

              Jednocześnie pragnę zapewnić, iż temat kosztów systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie miasta, wysokości opłat z tego tytułu 

wnoszonych przez Mieszkańców, sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest jednym z moich priorytetów.  
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